                                                                                                                                                                                        Приложение № 1

      
       к постановлению от 28.09.18 г. № 21 
                                                                                                                                                                                        Приложение № 1

                                                                                                            муниципальной программе

                                                                                                            Удачинского сельсовета

Распределение планируемых расходов за счет средств сельского бюджета по мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы 

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации 

	
	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2018
	2019
	2020
	итого

	муниципальная программа
	«О мерах по противодействию терроризму и экстремизму  и чрезвычайным ситуациям на территории Удачинского сельсовета»   
	всего расходные обязательства по программе
	825
	Х
	0200000000
	Х
	471,8
	448,0
	448,0
	1367,8

	
	
	в том числе по ГРБС:
	825
	Х
	0200000000
	Х
	471,8
	448,0
	448,0
	1367,8

	Мероприятие 1 программы
	Проведение воспитательной  работы с населением, направленной на предупреждение террористической и экстремистской деятельности, чрезвычайных ситуаций

	всего расходные обязательства по подпрограмме
	825


	0314


	0290000010
	240


	10,00


	10,0
	10,0
	30,0

	
	
	в том числе по ГРБС:
	825
	0314
	0290000010
	240
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0

	Мероприятие 2 программы
	Проведение мер по повышению безопасности населенных пунктов 
	всего расходные обязательства по программе
	825
	0310
	0290000020
	240
	20,0
	20,0
	20,0
	60,0

	
	
	в том числе по ГРБС:
	825
	0310
	0290000020
	240
	20,0
	20,0
	20,0
	60,0

	Мероприятие 3

программы
	Обеспечение профилактики и тушение пожаров в Удачинском сельсовете
	всего расходные обязательства по подпрограмме
в том числе по ГРБС:
	825
	0310
	    0290000020
	Х
	414,6
	414,6
	414,6
	1243,8

	
	
	
	825
	0310

0310
	0290000030

0290000030
	110

240
	324,6

90,0
	324,6

90,0
	324,6

90,0
	973,8

270,0

	мероприятие программы
	региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда), за счет краевого бюджета
	всего расходные обязательства по программе
	825
	0310
	0290010110
	110
	4,7
	0,0
	0,0
	4,7

	
	
	в том числе по ГРБС:
	825
	0310
	0290010110
	110
	4,7
	0,0
	0,0
	4,7

	Мероприятие 4

программы
	обеспечение первичных мер пожарной безопасности за счет средств местного бюджета
	всего расходные обязательства по программе
	825
	0310
	02900S0040
	240
	0,4
	0,0
	0,0
	0,4

	
	
	в том числе по ГРБС
	825
	0310
	02900S0040
	240
	0,4
	0,0
	0,0
	0,4

	Меоприятие  программы
	Региональные выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) 
	всего расходные обязательства по программе
	825
	0310
	0290010210
	110
	3,4
	3,4
	3,4
	10,2

	
	
	в том числе по ГРБС:
	825
	0310
	0290010210
	110
	3,4
	3,4
	3,4
	10,2

	Мероприятие  программы
	Финансовое обеспечение мероприятий направленных на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы Красноярского края с 1 января 2018 года на 4%, за счет средств краевого бюджета
	всего расходные обязательства по программе
	825
	0310
	0290010470
	110
	13,5
	0,0
	0,0
	13,5

	
	
	в том числе по ГРБС:
	825
	0310
	0290010470
	110
	13,5
	0,0
	0,0
	13,5

	Мероприятие  программы
	обеспечение первичных мер пожарной безопасности за счет средств краевого бюджета
	всего расходные обязательства по программе
	825
	0310
	0290074120
	240
	5,2
	0,0
	0,0
	5,2

	
	
	в том числе по ГРБС:
	825
	0310
	0290074120
	240
	5,2
	0,0
	0,0
	5,2


                                                                                                                                                                                  
Приложение № 2

к постановлению от 28.09.18 № 21
                                                                                                                                                                                       Приложение № 2

                                           к  муниципальной программе 

                                           Удачинского сельсовета

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей  муниципальной программы  Удачинского сельсовета с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы

	Статус
	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы  муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов
(тыс. руб.), годы

	
	
	
	2018
	2019
	2020
	Итого на период

	 Муниципальная программа

 
	«О мерах по противодействию терроризму и экстремизму  и чрезвычайным ситуациям на территории Удачинского сельсовета»   
	Всего                    
	471,8
	448,0
	448,0
	1367,8

	
	
	в том числе:             
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет (*)   
	
	
	
	

	
	
	краевой бюджет           
	23,4
	0,0
	0,0
	23,4

	
	
	внебюджетные  источники                 
	
	
	
	

	
	
	Бюджет Удачинского сельсовета 
	448,4
	448,0
	448,0
	1344,4

	
	
	юридические лица


	
	
	
	

	Мероприятие 1 программы
	 Проведение воспитательной работы с населением, направленной на предупреждение террористической и экстремистской деятельности, чрезвычайных ситуаций

	Всего                    
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0

	
	
	в том числе:             
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет (*)   
	
	
	
	

	
	
	краевой бюджет           
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные  источники                 
	
	
	
	

	
	
	Бюджет Удачинского сельсовета   
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0

	
	
	юридические лица


	
	
	
	

	Мероприятие 2 программы
	Проведение мер по повышению безопасности населенных пунктов
	Всего                    
	20,0
	20,0
	20,0
	60,0

	
	
	в том числе:             
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет (*)   
	
	
	
	

	
	
	краевой бюджет           
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные  источники                 
	
	
	
	

	
	
	Бюджет Удачинского сельсовета   
	20,0
	20,0
	20,0
	60,0

	
	
	юридические лица


	
	
	
	

	Мероприятие 3 программы
	Обеспечение профилактики и тушение пожаров в Удачинском сельсовете
	Всего                    
	414,6
	414,6
	414,6
	1243,8

	
	
	в том числе:             
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет (*)   
	
	
	
	

	
	
	краевой бюджет           
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные  источники                 
	
	
	
	

	
	
	Бюджет Удачинского сельсовета   
	414,6
	414,6
	414,6
	1243,8

	
	
	юридические лица


	
	
	
	

	Мероприятие  программы
	региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда), за счет краевого бюджета
	Всего                    
	4,7
	0,0
	0,0
	4,7

	
	
	в том числе:             
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет (*)   
	
	
	
	

	
	
	краевой бюджет           
	4,7
	0,0
	0,0
	4,7

	
	
	внебюджетные  источники                 
	
	
	
	

	
	
	Бюджет Удачинского сельсовета   
	
	
	
	

	
	
	юридические лица


	
	
	
	

	Мероприятие 4 программы
	обеспечение первичных мер пожарной безопасности за счет средств местного бюджета
	Всего                    
	0,4
	0,0
	0,0
	0,4

	
	
	в том числе:             
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет (*)   
	
	
	
	

	
	
	краевой бюджет           
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные  источники                 
	
	
	
	

	
	
	Бюджет Удачинского сельсовета   
	0,4
	0,0
	0,0
	0,4

	
	
	юридические лица


	
	
	
	

	Мероприятие программы
	Региональные выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда)
	Всего                    
	3,4
	3,4
	3,4
	10,2

	
	
	в том числе:             
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет (*)   
	
	
	
	

	
	
	краевой бюджет           
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные  источники                 
	
	
	
	

	
	
	Бюджет Удачинского сельсовета   
	3,4
	3,4
	3,4
	10,2

	
	
	юридические лица


	
	
	
	

	Мероприятие программы
	Финансовое обеспечение мероприятий направленных на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы Красноярского края с 1 января 2018 года на 4%, за счет средств краевого бюджета
	Всего                    
	13,5
	0,0
	0,0
	13,5

	
	
	в том числе:             
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет (*)   
	
	
	
	

	
	
	краевой бюджет           
	13,5
	0,0
	0,0
	13,5

	
	
	внебюджетные  источники                 
	
	
	
	

	
	
	Бюджет Удачинского сельсовета   
	
	
	
	

	
	
	юридические лица


	
	
	
	

	Мероприятие программы
	обеспечение первичных мер пожарной безопасности за счет средств краевого бюджета
	Всего                    
	5,2
	0,0
	0,0
	5,2

	
	
	в том числе:             
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет (*)   
	
	
	
	

	
	
	краевой бюджет           
	5,2
	0,0
	0,0
	5,2

	
	
	внебюджетные  источники                 
	
	
	
	

	
	
	Бюджет Удачинского сельсовета   
	
	
	
	

	
	
	юридические лица


	
	
	
	


